
Karštoji koronos linija 1808 dirbs trumpiau

Mažėjant besikreipiančiųjų srautams, trumpinamas Karštosios koronos linijos
darbo laikas. Iki šiol visą parą linijoje 1808 budėjusi gydytojų ir savanorių komanda
dirbs trumpiau – nuo 8 iki 23 val.   

Toks sprendimas priimtas pasitarus su ekspertais. Anot valstybės lygio ekstremaliosios
situacijos operacijų vadovo, sveikatos apsaugos ministro Aurelijaus Verygos, Karštosios
koronos linijos darbo laikas trumpinamas atsižvelgiant į besikeičiančią situaciją dėl
koronaviruso infekcijos (COVID-19) plitimo šalyje ir į liniją 1808 besikreipiančiųjų skaičiaus.

„Šiuo metu tokio poreikio, kad Karštojoje linijoje dirbantys medikai ir savanoriai budėtų ir
naktimis, jau nebeturime. Naujasis darbo režimas ir toliau leis užtikrinti reikiamą pagalbą
visiems skambinantiesiems“, – sako ministras A. Veryga.

Skambinti numeriu 1808 raginami gyventojai, kuriems pasireiškia į gripą būdingi ligos
simptomai – karščiavimas, kosulys, gerklės skausmas ar apsunkintas kvėpavimas – po
kelionės į užsienio šalis ar po kontakto su tikėtinu koronaviruso nešiotoju.

Paskambinę į Koronos karštąją liniją, gyventojai konsultuojami pagal specialų sudarytą,
struktūrizuotą, skaitmeninį algoritmą, pritaikytą priimti ir apdoroti iškvietimus, nustatyti
reikiamą pagalbos lygį ir rekomendacijas. Linijos specialistai pataria saviizoliacijos,
koronaviruso infekcijos prevencijos ir kitais klausimais. Esant poreikiui skambinantysis bus
sujungiamas su GMP dispečerine.

Karštojoje koronos linijoje 1808 budinti gydytojų komanda taip pat susisiekia su pacientais,
kurių ėminiai dėl koronaviruso (COVID-19) paimti mobiliuosiuose punktuose ir jiems
patvirtinta ši infekcija. Gydytojai iš karto įvertina paciento būklę pagal išsakytus simptomus
ir sprendžia dėl tolimesnio jų gydymo. 

Apie neigiamus rezultatus žmonės, kurių ėminiai paimti mobiliuosiuose punktuose,
informuojami trumpąja SMS žinute. 

Skambinti į liniją galima visoje Lietuvoje nuo 8 iki 23 val. nemokamai iš visų tinklų.



Karštoji koronos linija 1808 dirbs trumpiau


